
 

 
Aizkraukles novada pašvaldība 

AIZKRAUKLES NOVADA INTEREŠU IZGLĪTĪBAS CENTRS 
uzņēmumu reģ. Nr 40900006725, izglītības iestāžu reģ. Nr. 4551902023 

Spīdolas iela 11, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65122862, e-pasts aiic@aizkraukle.lv 

Aizkrauklē 

 

 
 

APSTIPRINĀTS 

ar Aizkraukles novada Interešu 

 izglītības centra  direktores Zanes Romanovas 

12.12.2024.  rīkojumu 1-11/24/25 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

DARBA PLĀNS DARBAM AR JAUNIEŠIEM AIZKRAUKLĒ 

2025.GADĀ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja ANIIC jaunatnes darbiniece Liliāna Kareva  

mailto:aiic@aizkraukle.lv


Darba plāns tiek veidots, balstoties uz Aizkraukles novada Jaunatnes politikas stratēģiju 2024. – 2026., 

kas nosaka galvenos mērķus un virzienus darbam ar jauniešiem. Tas tiek izstrādāts, ņemot vērā pieejamos 

resursus un iespējas, kā arī pielāgots jauniešu vēlmēm un vajadzībām, lai nodrošinātu viņiem maksimāli 

piemērotu un aktuālu atbalstu personības un prasmju attīstībai.  

1.  Galvenie darba virzieni darbam ar jaunatni 

Darbs ar jauniešiem 2025. gadā Aizkrauklē balstīsies uz jauniešu vispusīgu attīstību, viņu vajadzību un 

interešu izpratni, sniedzot iespējas neformālajai izglītībai, personības pilnveidei un sabiedriskajai 

līdzdalībai. 

1.1. Sapratne un atbalsts 

Veicināt atvērtu dialogu ar jauniešiem, lai labāk izprastu viņu vajadzības un vēlmes, kā arī veidot 

ilgtermiņa attiecības ar jauniešiem, sniedzot atbalstu viņu personiskajā un profesionālajā izaugsmē. 

1.2. Neformālā izglītība 

Veidot daudzveidīgus un pievilcīgus pasākumus, kas attīsta jauniešu prasmes un sniedz zināšanas ārpus 

formālās izglītības sistēmas. Veicināt jauniešu aktīvu līdzdalību neformālās izglītības programmās, 

iesaistot viņus sabiedriskās iniciatīvās un projektos. 

1.3. Fiziskā un garīgā veselība 

Stiprināt veselīga dzīvesveida popularizēšanu, iesaistoties sportiskās aktivitātēs un sniedzot informāciju 

par pareizu uzturu, fizisko aktivitāti un mentālo veselību. Veicināt līdzsvaru starp fizisko, mentālo un 

emocionālo labsajūtu. 

1.4. Karjeras attīstība un personības prasmju pilnveide 

Nodrošināt informāciju par dažādām karjeras iespējām un attīstību, veicināt pieredzes apmaiņu. Veicināt 

attīstīt personiskās un sociālās prasmes, piemēram, līderību, komunikāciju, laika plānošanu un komandas 

darbu. 

1.5.  Radošums un inovācijas 

Veicināt radošuma attīstību, iedrošinot jauniešus piedalīties dažādos projektos un pasākumos, kur viņi var 

izpaust savas idejas un prasmes. Šajā kontekstā tiks izmantoti gan tradicionālie radošie projekti, gan 

digitālie rīki, lai jaunieši varētu izpausties dažādās jomās. 

1.6. Jauniešu līdzdalība un iesaiste 

Veidot drošu un pieejamu vidi, kur jaunieši var aktīvi iesaistīties novada projektos, paplašināt jauniešu 

iespējas iesaistīties lēmumu pieņemšanā, sabiedriskajā darbībā un brīvprātīgajā darbā, lai stiprinātu viņu 

balsi un līdzdalību vietējā sabiedrībā. Aktualizēt līdzdalības formas, kas atbilst mūsdienu jauniešu 

vajadzībām un interesēm. Veicināt jauniešu domes aktivitātes, nodrošinot atbalstu un resursus jaunu 

dalībnieku piesaistei un jauniešu līdzdalības veicināšanai. 

1.7. Digitālie rīki 

Piedāvāt izglītojošas programmas un darbnīcas, lai attīstītu digitālās prasmes, tehnoloģisko inovāciju 

izpratni un kiberdrošības prasmes. 

2.  Darba ar jauniešiem 2025.gada mērķis 

Veicināt jauniešu aktīvu līdzdalību Aizkraukles novada sabiedrības dzīvē, sniedzot viņiem iespējas attīstīt 

personīgās, digitālās un sociālās prasmes, kas palīdzētu uzlabot viņu dzīves kvalitāti, kā arī stiprināt 

piederības sajūtu novadam un veidot veiksmīgu karjeru. 



3.  2025. gada izvirzītās prioritātes 

3.1. Daudzveidīga un jauniešu vajadzībām un interesēm atbilstoša neformālās izglītības piedāvājuma 

nodrošināšana, veicinot sociālo, radošo un digitālo prasmju apguvi. 

3.2. Komunikācijas prasmju, karjeras orientācijas un personiskās izaugsmes veicināšana, atbalstot viņu 

prasmju pilnveidi un līderības attīstību. 

3.3. Drošas un pieejamas vides nodrošināšana, kur jaunieši var aktīvi iesaistīties projektos, piedalīties 

lēmumu pieņemšanā un īstenot savas idejas, pielāgojot līdzdalības formas viņu vēlmēm un  prioritātēm. 

4. 2025. gada uzdevumi darbam ar jauniešiem 

4.1 Sekojot  jauniešu vajadzībām un interesēm, nodrošināt neformālās izglītības aktivitāšu pieejamību, kas 

veicina pašizaugsmi, kā arī dzīves un karjeras prasmju attīstīšanu. 

4.2. Nodrošināt vienlīdzīgu un kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanas iespēju piedāvājumu, pielāgojoties 

jauniešu vēlmēm un vajadzībām. 

4.3. Veicināt jauniešu līdzdalību dažādu projektu īstenošanā, tai skaitā Jauniešu iniciatīvu projektu 

konkursā, sniedzot iespējas iesaistīties un gūt pieredzi dažādās jomās. 

4.4. Stiprināt jauniešu radošumu, piedāvājot radošās darbnīcas, konkursus un projektus, kur viņi var īstenot 

savas idejas un inovācijas, kā arī izmantot digitālos rīkus, lai tās realizētu. 

4.5. Veicināt fizisko un mentālo veselību, organizējot sporta un izglītojošas aktivitātes, kas veicina 

veselīgu dzīvesveidu.  

4.6. Koordinēt un veicināt jauniešu brīvprātīgo darbu, iesaistot viņus vietējās kopienas iniciatīvās un 

sabiedrības atbalstā. 

4.7. Stiprināt starp paaudžu komunikāciju un sadarbību, radot iespējas veiksmīgai un savstarpējajai 

mijiedarbībai. 

4.8. Nodrošināt savlaicīgu un kvalitatīvu informācijas apriti par jauniešiem aktuālajiem jautājumiem. 

4.9. Atbalstīt un veicināt Jauniešu domes darbību, nodrošinot tās iesaisti lēmumu pieņemšanā, jauniešu 

interešu pārstāvniecībā un vietējo iniciatīvu attīstībā. 

4.10. Turpināt jauniešu līdzdalību neformālo pulcēšanās vietu, tostarp garāžu teritorijas un kopienas dārzu, 

labiekārtošanā, piedāvājot jauniešiem iespēju iesaistīties plānošanas un īstenošanas procesos. 

5. Telpas jauniešiem saturīga un kvalitatīva brīvā laika pavadīšanai un iespēja kvalitatīvi un 

saturīgi pavadīt brīvo laiku 

Aizkraukles novada Interešu izglītības centrs, Spīdolas ielā 11, piedāvā jauniešiem iespēju apmeklēt un 

izmantot jauniešu brīvā laika telpas, kurās jaunieši var radoši izpausties, mācīties un kvalitatīvi pavadīt 

brīvo laiku. Šīs telpas piedāvā daudzveidīgas iespējas kultūras, sporta un izglītības aktivitātēm, radot 

mājīgu un draudzīgu vidi, kur jaunieši var socializēties, izklaidēties un attīstīt savas prasmes. Tās veicina 

ne tikai brīvā laika lietderīgu izmantošanu, bet arī pašizaugsmi, kopienas sajūtu un aktīvu līdzdalību. Šeit 

ir neliela, bet ar pašu nepieciešamāko aprīkota virtuvīte, kur jaunieši var gatavot uzkodas vai vienkārši 

baudīt tēju un sarunas. Tā kalpo kā vieta neformālai socializācijai, ļaujot jauniešiem justies brīvi un 

veicinot sadarbību, piemēram, kopīgi gatavojot ēdienu vai organizējot tējas vakarus. Pieejamas arī galda 

tenisa telpa un biljarda telpa, kur iespējams aktīvi pavadīt laiku, sacenšoties ar draugiem un attīstot savas 

sportiskās iemaņas. 

 



6. Jauniešu garāžas teritorija 

Aizkraukles novada Jauniešu garāžiņas teritorija, kas atrodas blakus Aizkraukles novada Sociālajam 

dienestam Daugavas ielā 1, ir īpaša neformāla vide jauniešiem, kur viņi var brīvi pulcēties un īstenot savas 

idejas. Šī vieta ir vairāk nekā tikai fiziska telpa – tā ir vieta, kur jaunieši var izpausties radoši un 

socializēties nepiespiestā gaisotnē. Garāžiņas teritorija kalpo kā neformāla pulcēšanās un ideju īstenošanas 

vieta, kur jaunieši var organizēt dažādus pasākumus, piemēram, radošās darbnīcas, sporta sacensības vai 

vienkārši draudzīgas tikšanās. Šī teritorija veicina kopienas sajūtu, kur katrs var piedalīties tās attīstībā un 

labiekārtošanā, padarot to vēl vairāk pielāgotu jauniešu vajadzībām. Labiekārtošanas projekti notiek ciešā 

sadarbībā ar jauniešiem, kuri iesaistās gan plānošanā, gan īstenošanā. Šādi projekti rada ne tikai fiziskas 

pārmaiņas, bet arī veicina atbildības sajūtu un piederības sajūtu. Jaunieši tiek aicināti ne tikai izmantot šo 

telpu, bet arī būt daļa no tās izaugsmes, veidojot to par vietu, kas atbilst viņu pašu interesēm un 

priekšstatiem.  

7.Aizkraukles novada Interešu izglītības centra 2025. gada pasākuma plāns* 

Nr. Pasākumi Plānotais norises laiks 

1. Ikmēneša “Garāžas sarunas” un “ Lielais cepiens” sestdienās Janvāris - decembris 

2. Ikmēneša netradicionālas radošās meistarklases  Janvāris - decembris 

3. Ikmēneša tematiskie jauniešu vadītie pasākumi Janvāris - decembris 

4. Mūzikas vakars Reizi trijos mēnešos 

5. Nakts sarunas Trīs reizes gadā 

6. Kino vakars Divas reizes gadā 

7. Galda spēļu pēcpusdiena Reizi divos mēnešos 

8. Vēlmju kartes veidošana Janvāris 

9. Sveču diena  3.februāris 

10. Valentīna dienas cepumu dekorēšana 14.februāris 

11. Projektu nakts Marts 

12. Zemes stunda 21.marts 

13. Lieldienu aktivitātes Aprīlis 

14. Sagatavošanās darbi garāžiņas teritorijas labiekārtošanai Marts - aprīlis 

15. Lielā garāžas talka 27.aprīlī 

16. Kopienas dārza stādīšanas aktivitātes Maijs 

17. Māmiņdienai veltīta dāvanas pagatavošanas aktivitāte 9.maijs 

18. Āra aktivitātes  Jūnijs 

19. Jauniešu diena Liepājā 12.augusts 

20. Aizkraukles novada Jauniešu diena 23.augusts 

21. Vasaras noslēguma aktivitātes garāžiņas teritorijā 29.augustā 

22. Ekskursija aktīvākajiem jauniešiem Septembris 

23. Foto orientēšanas pasākums Septembris 

24. Pārgājiens Oktobris 

25. Kopienas dārzu ieziemošanas aktivitātes Oktobra sākums 

26. Helovīni 31.oktobrī 

27. Valsts svētkiem veltītas aktivitātes  Novembris 

28. Ziemassvētku aktivitātes Decembris 

29. Jauniešu godināšanas pasākums “Gada nagla” Decembris 

30. Tikšanās ar jauniešiem aktuālām personībām Divas reizes gadā 

31. Jauniešu domes tikšanās Janvāris - decembris 

32. Eurodesk organizētie pasākumi Trīs reizes gadā 

33. 
Dalība JSPA projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 

attīstība pašvaldībās” (nr.2.3.2.i.0/1/23/CFLA/002) 
Janvāris - decembris 

34. 
Dalība citos Aizkraukles novada jauniešu jomas realizētajos 

projektos 
Janvāris - decembris 



35. 

Aizkraukles novada jauniešu domes Aizkraukles  grupas 

tikšanās reizi nedēļā un atbalsts jauniešu organizētajās 

aktivitātēs 

Janvāris - decembris 

36. 

Koordinēt Aizkraukles pilsētas un pagasta jauniešu 

brīvprātīgo darbu, uzskaitīt brīvprātīgo nostrādātās 

stundas. 

Janvāris - decembris 

37. 

Aizkraukles novada jauniešu iniciatīvu projektu ietvaros 

atbalstīt jauniešus projektu izstrādes, realizēšanas un 

atskaišu rakstīšanas procesā.  

Janvāris - decembris 

38. 

Meklēt, atlasīt un piedalīties apmācībās un kursos, kas 

mērķēti uz jauniešu darbinieku zināšanu pilnveidi un 

kapacitātes celšanu 

Janvāris-decembris 

 

*Aktivitātes un pasākumi jauniešiem tiek organizēti atbilstoši pieprasījumam, esošajam projektu 

piedāvājumam, kā arī sadarbojoties ar citām novada iestādēm jauniešu iniciatīvu atbalstīšanā. 

 

 

 

 

 

 

 

 


